
 

      京都部 2023～2024 年度 第 2 回評議会 議事録 

※第３回評議会の承認後、正式な議事録となります。 

2023 年 09 月 17 日（日）於：京都ホテルオークラ ルイの間 

（ZOOM 同時開催） 

・司 会 進 行：谷口書記 

・開 会 点 鐘：武村部長 

・ワイズソング斉唱：全員 

・開 会 の 祈 り：藤尾統括担当主事 

・正 誤 表 の 確 認：谷口書記 

・部 長 挨 拶：武村部長 

・出 席 者 確 認：谷口書記 

・定 足 数 確 認：谷口書記 

・議 長 書 記 の 選 出：谷口書記 

 議長（谷口） 書記（廣部⇒西野） 

・部長より報告事項：武村部長 

 公式訪問は予定通り進んでいる。部会は九州部・阪和部は   

終わった。 

・議 案 協 議 

第 1 号議案  

2023-2024 年度京都部第 1 回評議会議事録承認に関する件 

添付議事録を確認        審議 ⇒ 承認   

第 2 号議案  

2023-2024 年度京都部第 27 期会計決算案に関する件 

直前京都部会計 香山ワイズから添付決算書に基づき決算案

の説明と直前監査の中村ワイズから監査結果の報告 

                審議 ⇒ 承認 

第 3 号議案 

2023-2024 年度京都部修正予算案に関する件 

前期決算案を受け繰越金の修正があり修正予算案の提出と内

容の説明が廣部会計よりあった。  審議 ⇒ 承認 

第 4 号議案 

2023-2024 年度の次期京都部会日程及び会場に関する件 

次期京都部会 2024 年 9 月 7 日・ウエスティン都ホテル京都 

にて開催の旨 山下次期京都部部長より起案があった。     

審議 ⇒ 承認 

要出席者 
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部長 武村松一 

次期部長 山下大輔 

直前部長 石倉 尚 

監事 中村隆司 
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会 

長 

京都 宮脇雄弥 

京都パレス 安原弘治 

京都ウエスト 林  茂 

京都めいぷる 岩見祥司 

京都キャピタル 椿森昌史 

京都プリンス 椹木徳子 

京都ウイング 山田祐輔 

京都洛中 西村和真 

京都エイブル 砂地一廣 

京都グローバル 寺久保吉雄 

京都トップス 石田博紀 

京都トゥービー 渡邉 聡 

京都東稜 栢本和佳 

京都ウェル 湧田泰一 

京都 ZERO 西村寛子 

北京都フロンティア 丸山拓哉 

京都ブラック 木代路万 

沖縄 手登根正 

沖縄新風 金武朝成 
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部
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YMCA サービス・ユース事業主査 井上和久 

地域奉仕・環境事業主査 山田維久仁 

EMC 事業主査 大橋芳夫 

国際・交流事業主査 市橋清太郎 

PR 委員長 藤井功輔 

書  記 西野健次 

書  記 谷口 豊 

会  計 廣部仁太郎 

事務局長 北川雅俊 

統括担当主事 藤尾 実 

京都部部則第 7 条第 3 項 

評議会は、構成員の 2/3 以上の出席をもって成立し、議事は

出席者の過半数をもって決する。 

（構成員 23 名、定足数 16 名）。 



 

第 5 号議案 

2023-2024 年度京都部チャリティーボウリング大会に関する件 

山田ＣＳ主査より以下の開催内容の起案があった。 

開催日 2024 年 2 月 25 日 15:00 スタート 場所 ＭＫボウル上賀茂 48 レーン（144 人マックス） 

                審議 ⇒ 承認 

 

・議 事 確 認：谷口書記 尚、第 2 号・第 3 号議案は（案）を外し京都部ＨＰに議事録と共に掲載する 

旨が伝えられる。 

・提案/報告/その他事項 

1. 各クラブ会長報告 ブラッククラブ/木代会長・北京都フロンティアクラブ/丸山会長・ZERO クラブ/西村会長・ 

    ウエルクラブ/涌田会長・東稜クラブ/栢本会長・トゥービークラブ/渡邊会長・トップスクラブ/石田会長 

     グローバルクラブ/寺久保会長・エイブルクラブ/砂地会長・洛中クラブ/西村会長・ウイングクラブ/山田会長 

     プリンスクラブ/椹木会長・キャピタルクラブ/椿森会長・めいぷるクラブ/岩見会長・ウエストクラブ/林会長 

     パレスクラブ/安原会長・京都クラブ/宮脇会長・沖縄新風クラブ/金武会長・沖縄クラブ/手登根会長 の順で 

     各クラブの現況報告があった。 

2. 部長公式訪問日程 ・9/27 パレスクラブ・10/12 東稜クラブ・10/24 エイブルクラブ・10/26 ウエストクラブ 

・11/8 トゥービークラブ・12/2 沖縄両クラブ合同 

 3.ＹＭＣＡ報告 藤尾統括担当主事より 別紙資料に基づき ＹＭＣＡ記念日による休館日・サマーキャンプ終了の御礼・

リトリートセンターワークの御礼・チャリティーランのインフォメーションとお願いがあった。 

 4.その他 

    各主査/委員長より連絡事項 各主査より 1 月～8 月末までの事業報告があった。 

山田ＣＳ主査から 9/22 のワイズデー第 1 回実行委員会の各クラブへの案内があった。 

                   西野書記から評議会の遅参についてお詫びと反省の言葉があった。 

その他事務連絡など     北川事務局長から評議会後に開催される京都部部会の流れについて説明があった。 

・次期部長コメント：山下次期部長 まだまだ暑い日が続いている中、各クラブの会長の現況報告を聞き努力されている 

ことが伝わってきた。この後の部会を楽しみましょう。 

・直前部長コメント：石倉直前部長 今期はＥＭＣのメンバー増強が好調にスタートしている。例会に出てこそ仲間も 

増える。仲間が増えると楽しみも増える。 

・監 事 講 評：中村監事     以前と比べて武村部長もいい顔をされてる。公式訪問や部会など連日ご苦労だが、 

皆も部長を支えて楽しみましょう。 

・YMCA の 歌 斉 唱：全員 

・議 長 書 記 解 任：谷口書記 

・閉 会 の 祈 り：藤尾統括担当主事 

・閉 会 点 鐘：武村部長 



京都部 23-24年度評議会資料

第 2回評議会 議案（提案）事項 提出書 

【議案 号】 

2023年 9月 17日 

2023-2024年度京都部評議会議長 

京都部部長 武村 松一 殿

提案者 役職名（ 直前会計 ）

氏 名（ 香山 章治 ）

議案（提案）名

2022-2023年度京都部第 27期会計決算案に関する件 

内容

2022-2023 年度京都部第 27 期会計決算案について、ご承認頂けます様お願

い申し上げます。

※別紙第 27期京都部決算（案）参照
理由

2022-2023年度京都部第 27期会計決算案を決定する必要がある為、議案を 

提出させて頂きました。⁷⁷

【アジェンダ資料】＊議案のタイプ及び必要時間は必ず記入して下さい。

議案のタイプ □情報提供 □アイデアがほしい □問題解決 □決定 □( ) 
緊 急 性   □緊急を要する □要しない  ★   月  日までに解決の必要

必要時間( )分 資 料( ) 出席を要請すべき人(      )

【提出期限】8月 25日(必着) 複数の案を提出する場合はこの用紙をコピーしてお使い下さい。 
開催日： 2023年 9月 17日（日） 会場：ホテルオークラ京都 ルイの間（ZOOM併用開催） 
提出先： FAX 075-744-1970  mail：kyoto28@mat-c.jp 
事務局 北川 雅俊 宛

2



2023年6月30日作成

収入の部 単位:円

科 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備　　考

部費 1,672,800 1,635,400 1,672,800 前期481人＋後期503人(連絡主事免除）×1,700円 

部活動援助金1 100,000 100,000 100,000 西日本区から部一律

部活動援助金2 99,200 97,400 97,400 区よりメンバー1人当たり200円×487人（特別ﾒﾈｯﾄ6名含む)

献金 0 0

利息 15 0 34

単年度収入小計 1,872,015 1,832,800 1,870,234

前期繰越金 2,730,009 3,057,079 3,057,079

西日本区支援金 300,000 50,000 50,000 YYYフォーラム

合 計 4,902,024 4,939,879 4,977,313

支出の部 単位:円

科 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備　　考

主査・三役活動費 120,000 120,000 120,000 主査・PR委員長・部メネット代表活動費20,000円×6事業

部事業費 797,764 603,000 459,660

会議費 76,300 131,000 110,890 会議会場費

印刷費 166,650 155,000 140,632 部報・会議資料等

部会補助費 511,000 497,000 497,000 1,000円X497人（連絡主事を含む）

研修費 71,000 228,000 187,000 研修会登録費(11月、3月)

通信費 99,261 90,000 35,220 郵便・電話・部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ維持費

交通費補助費 0 10,000 10,000

事務費 2,970 40,000 39,270

慶弔費 0 20,000 300,000

公式ビジター受入費 0 20,000 0

BF準備金 200,000 BF準備金として特別会計へ支出

単年度支出小計 1,844,945 1,914,000 2,099,672

次期繰越金 3,057,079 3,025,879 2,877,641

合 計 4,902,024 4,939,879 4,977,313

特別会計・収入の部 単位:円

科 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備　　考

前期繰越金 491,526 611,526 611,526

在京クラブ支援金 120,000 300,000 120,000 GSS　75,000円、YC　45,000円

BF代表準備金 0 0 200,000 一般会計より繰り入れ

一般会計より振替 0 0 0

合 計 611,526 911,526 931,526

特別会計・支出の部 単位:円

科 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備　　考

GSS支援金 0 300,000 0

YC支援金 0 0

STEP支援金 0 0

BF代表準備金繰越金 0 0 200,000 一般会計より繰り入れ

次期繰越金 611,526 611,526 731,526 GSS次期繰越金　　641,526

YC次期繰越金　　　　90,000

STEP次期繰越金　　　　　　0

合 計 611,526 911,526 931,526

以上の通りご報告致します。

上記報告書に基づき監査したところ、適正に処理されていたことをご報告致します。

第27期　京都部決算書

　　　　　　　　　第27期京都部監事　　　中村　隆司　　　　

　　　　　　　　　第27期京都部会計　　　香山　章治　　　　



2023年6月30日作成
単位:円

科 目 細 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備 考

主査活動費 Yサ・ユース 20,000 20,000 20,000

EMC 20,000 20,000 20,000

地域奉仕・環境 20,000 20,000 20,000

国際・交流 20,000 20,000 20,000 　　　各事業・三役活動・運営費等

PR委員長 20,000 20,000 20,000 　　　6事業×20,000円

部メネット代表 20,000 20,000 20,000

三役活動費 0 0 0

120,000 120,000 120,000

部事業費 YYYフォーラム 0 50,000 50,000 西日本区より補助分

CSチャリティーボウリング 40,000 40,000 40,000

事業懇談会・委員会 51,464 68,000 32,260 5事業10,000円+PR3,000円×6回

ワイズデー事業 600,000 300,000 300,000

合同メネット会関連 50,000 50,000 0

PR委員会（広報事業） 42,000 60,000 0

事業PR費 0 20,000 37,400

予備費 14,300 15,000 0

797,764 603,000 459,660

会議費 評議会・役員会 76,300 131,000 110,890 教室使用料

印刷費 部報 88,000 100,000 104,000 印刷1報+ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ2報3報

会議資料 78,650 55,000 36,632 評議会・役員会・三役会資料作成

166,650 155,000 140,632

部会補助費 京都部部会補助 511,000 497,000 497,000 1,000円×497名(連絡主事含む)

研修費 部長 22,000 19,000 13,500 11月次期役員研修会

次期部長 22,000 38,000 30,900 11月次期役員研修会、3月次期会長主査研修会

次期主査 15,000 95,000 73,000 3月次期会長主査研修会(19,000円×5事業)

次期三役 12,000 76,000 69,600 3月・19,000円×4名

資料代 0 0 0

71,000 228,000 187,000

通信費 郵便・振込手数料等 42,688 50,000 5,047 評議会等資料事前郵送の為等

部・ホームページ関係 56,573 40,000 30,173 ｻｰﾊﾞｰ料金26,191円+ﾄﾞﾒｲﾝ維持費3,982円

99,261 90,000 35,220
交通費補助費 西日本区事業主任交通費 0 10,000 10,000

事務費 事務備品 2,970 40,000 39,270

慶弔費 0 20,000 300,000 ブラッククラブ100,000円、沖縄クラブ100,000円、
沖縄新風クラブ100,000円

公式ビジター受入費 0 20,000 0
BF代表準備金 0 0 200,000 BF準備金として特別会計へ支出

1,844,945 1,914,000 2,099,672

特別会計・支出の部 単位:円

科 目 細 目 26期決算額 27期予算額 27期決算額 備 考

GSS支援金 0 300,000 0

YC支援金 0 0

STEP支援金 0 0
BF代表準備金繰越金 0 0 200,000 一般会計より繰り入れ

次期繰越金 611,526 611,526 731,526 GSS次期繰越金　　641,526

YC次期繰越金　　　　90,000

STEP次期繰越金　　　　　　0

611,526 911,526 931,526

小 計

小 計

支 出 合 計

合 計

第27期　京都部決算書（支出明細）

小 計

小 計

小 計



2023年6月30日現在

クラブ名 入金日 金額 合計

キャピタルクラブ

GSS献金 2022年11月10日 20,000

YC献金 2022年11月10日 10,000

ZEROクラブ

GSS献金 2023年4月17日 20,000

YC献金 2023年4月17日 10,000

ウエストクラブ

GSS献金 2023年5月3日 20,000

YC献金 2023年5月3日 10,000

トップスクラブ

GSS献金 2023年5月13日 15,000

YC献金 2023年5月13日 15,000

合計 120,000 120,000

30,000

30,000

第27期　GSS/YC献金入金状況

30,000

30,000



 

 

京都部 23-24 年度評議会資料  

第 2 回評議会 議案（提案）事項 提出書 

【議案 ３号】 

 
 

２０２４年９月１７日 

2023-2024 年度京都部評議会議長 

京都部部長 武村 松一 殿 
提案者 役職名（ 会 計     ） 

氏 名（ 廣部 仁太郎 ） 
議案（提案）名 

2023~2024 年度 京都部修正予算（案）に関する件 

内容 

2023〜2024 年度における京都部修正予算（案）について、ご承認いただき

ますようにお願いいたします。 

理由 

2023〜2024 年度における京都部の修正予算を決定する必要があるため。

⁷⁷⁷ ⁷ 

【アジェンダ資料】＊議案のタイプ及び必要時間は必ず記入して下さい。 
  議案のタイプ □情報提供 □アイデアがほしい □問題解決 □決定 □(     ) 
  緊 急 性   □緊急を要する □要しない  ★   月  日までに解決の必要 
  必要時間(   )分 資 料(       ) 出席を要請すべき人(      ) 
【提出期限】8 月 25 日(必着) 複数の案を提出する場合はこの用紙をコピーしてお使い下さい。 
開催日： 2023 年 9 月 17 日（日） 会場：京都ホテルオークラ ルイの間（ZOOM 併用開催） 
提出先： FAX 075-744-1970  mail：kyoto28@mat-c.jp 
事務局  北川 雅俊 宛 

 



単位:円

科　　　　目 細　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

主査活動費 Yサ・ユース 20,000 20,000 20,000

EMC 20,000 20,000 20,000

地域奉仕・環境 20,000 20,000 20,000

国際・交流 20,000 20,000 20,000 　　　各事業・三役活動・運営費等

PR委員長 20,000 20,000 20,000

部メネット代表 20,000 20,000 20,000

三役活動費 0 0 0

120,000 120,000 120,000

部事業費 YYYフォーラム 0 50,000 50,000 西日本区より補助分

CSチャリティーボウリング 40,000 40,000 40,000

事業懇談会・委員会 51,464 32,260 68,000 5事業10,000円+PR3,000円×6回

ワイズデー事業 600,000 300,000 300,000

合同メネット会関連 50,000 0 50,000

PR委員会（広報事業） 42,000 0 60,000

事業PR費 0 37,400 20,000

予備費 14,300 0 20,000

797,764 459,660 608,000

会議費 評議会・役員会 76,300 110,890 130,000 マナホール、教室、他会場使用料

印刷費 部報 88,000 104,000 100,000 印刷1報+ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ2報3報

会議資料 78,650 36,632 55,000 評議会・役員会・三役会資料作成

166,650 140,632 155,000

ホームページ管理費 0 0 150,000 メーリングリスト作成・管理含む

部会補助費 京都部部会補助 511,000 497,000 532,000 1,000円×532名(連絡主事含む)

研修費 部長 22,000 13,500 19,000 11月次期役員研修会

次期部長 22,000 30,900 38,000 11月次期役員研修会、3月次期会長主査研修会

次期主査 15,000 73,000 95,000 3月次期会長主査研修会(19,000円×5事業)

次期三役 12,000 69,600 76,000 3月次期会長主査研修会（19000円×4名）

資料代 0 0 0

71,000 187,000 228,000

通信費 郵便・振込手数料等 42,688 5,047 50,000 評議会等資料事前郵送の為等

部・ホームページ関係 56,573 30,173 40,000 ｻｰﾊﾞｰ料金+ﾄﾞﾒｲﾝ維持費

99,261 35,220 90,000

交通費補助費 西日本区事業主任交通費 0 10,000 10,000

事務費 事務備品 2,970 39,270 70,000 名刺作成費　30,000円

慶弔費 0 300,000 20,000

公式ビジター受入費 0 0 20,000

BF代表準備金 0 200,000 300,000 BF準備金として特別会計へ支出

1,844,945 2,099,672 2,433,000

特別会計・支出の部 単位:円

科　　　　目 細　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

GSS支援金 0 0 0 　

YC支援金 0 0 0

STEP支援金 0 0 0

BF代表準備金 0 0 500,000 前期繰越金+今期一般会計より繰り入れ

BF代表準備金繰越金 0 200,000 0 一般会計より繰り入れ

次期繰越 611,526 731,526 851,526 GSS次期繰越金　　746,526円

YC次期繰越金　　  105,000円

STEP次期繰越金　　       0円

611,526 931,526 1,351,526

小　　　　計

小　　　　計

支　出　合　計

合　　　　計

第28期　京都部修正予算（支出明細）

小　　　　計

小　　　　計

小　　　　計

2023.07.01～2024.06.30



収入の部 単位:円

科　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

部費 1,672,800 1,672,800 1,751,000 515人(連絡主事免除）Ｘ3,400円 ※28期前期半年報

部活動援助金1 100,000 100,000 100,000 西日本区から部一律

部活動援助金2 99,200 97,400 104,200 区よりメンバー1人当たり200円×521人（特別ﾒﾈｯﾄ6名含む)

献金 0 0 0

利息 0 34 0

単年度収入小計 1,872,000 1,870,234 1,955,200

前期繰越金 2,730,009 3,057,079 2,877,641

西日本区支援金 300,000 50,000 50,000 YYYフォーラム

合　　　　計 4,902,009 4,977,313 4,882,841

支出の部 単位:円

科　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

主査・三役活動費 120,000 120,000 120,000 主査・PR委員長活動費20,000円×5事業+メネット代表20,000円

部事業費 797,764 459,660 608,000

会議費 76,300 110,890 130,000 会議会場費

印刷費 166,650 140,632 155,000 部報・会議資料等

ホームページ管理費 0 0 150,000 メーリングリスト作成・管理含む

部会補助費 511,000 497,000 532,000 1,000円X532人（連絡主事を含む）

研修費 71,000 187,000 228,000 研修会登録費(11月、3月)

通信費 99,261 35,220 90,000 郵便・電話・部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ維持費（ｻｰﾊﾞｰ料金+ﾄﾞﾒｲﾝ維持費）

交通費補助費 0 10,000 10,000

事務費 2,970 39,270 70,000 名刺作成費　30,000円

慶弔費 0 300,000 20,000

公式ビジター受入費 0 0 20,000

BF準備金 0 200,000 300,000 BF準備金として特別会計へ支出

単年度支出小計 1,844,945 2,099,672 2,433,000

次期繰越金 3,057,079 2,877,641 2,449,841

合　　　　計 4,902,024 4,977,313 4,882,841

特別会計・収入の部 単位:円

科　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

前期繰越金 491,526 611,526 931,526

在京クラブ支援金 120,000 120,000 120,000 GSS：85,000円. 　YC：35,000円.　 STEP：0円

BF代表準備金 0 200,000 300,000 一般会計より繰り入れ

一般会計より振替 0 0 0

合　　　　計 611,526 931,526 1,351,526

特別会計・支出の部 単位:円

科　　　　目 26期決算額 27期決算額 28期予算額 備　　　　考

GSS支援金 0 0 0

YC支援金 0 0 0

STEP支援金 0 0 0

BF代表準備金 0 0 500,000

BF代表準備金繰越金 0 200,000 0 一般会計より繰り入れ

次期繰越金 611,526 731,526 851,526 GSS次期繰越金　　746,526円

YC次期繰越金　　  105,000円

STEP次期繰越金　　       0円

合　　　　計 611,526 931,526 1,351,526

第28期　京都部修正予算　
2023.07.01～2024.06.30 
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